

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

البرادعی: ایران اجازه بازرسی از سایت نظامی پارچین را صادر کرد

چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

خبرگزاری رویتر به نقل از محمد البرادعی نوشت که ایران به آژانس بین المللی انرژی اتمی اجازه داده است از يك سایت نظامی این کشور بازرسی کند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی ادامه داد: محمد البرادعی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت وگویی تلفنی با این خبرگزاری اظهار داشت: ما طی روزها یا هفته های آتی از پارچین بازدید به عمل خواهیم آورد. این خبرگزاری در خبر کوتاهی که منتشر کرد نوشت: ایران پس از ماهها به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی اجازه داد تا از سایت نظامی ای که آمریکا در خصوص فعالیت های آن ایجاد شبهه کرده است، بازدید کند. همچنین خبرنگار ایسنا اطلاع یافت انجام این بازرسی ها در چارچوب پروتکل الحاقی صورت می گیرد. مذاکرات مقامات ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در این خصوص امروز و فردا انجام می شود و احتمال دارد که تیم بازرسی آژانس طی شش روز آینده به ایران سفر کند.

سیروس ناصری: نباید اجازه داد فرصت مذاکره با اروپا به تهدید تبدیل شود

چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

رئیس هیات مذاکره کننده ی پرونده ی هسته یی ایران تصریح کرد: هنوز نه می توانیم بگوئیم در مذاکرات با اروپا شکست خورده ایم و نه می توانیم بگوئیم که به موفقیت کامل رسیده ایم. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، سیروس ناصری، دیپلمات ارشد ایران روز گذشته (سه شنبه) در جمع دانشجویان دانشگاه امام رضا(ع) خاطرنشان کرد: در يك سال گذشته مذاکرات ایران و آژانس هسته یی فرازونشیب های بسیاری داشته است، ولی هنوز در نیمه ی راه هستیم. وی در عین حال تاکید کرد: آنچه که فعلا می شود با قاطعیت گفت، اینست که ما در همه ابعاد به يك پیشرفت نسبی رسیده ایم که این امر قابل اثبات و دفاع است. ناصری مذاکرات آینده کشورمان را با اروپا بسیار مهم و حساس خواند و افزود: مذاکرات ایران و اروپا بسیار جدي شده است و با مراحل قبلي نیز کاملا متفاوت است، چون موضوعات جدیدی همچون مسایل سیاسی و اقتصادی و حتی بحث تحریم ها نیز در آن مطرح است. ناصری با دشوار خواندن مذاکرات اظهار داشت: نمی توانیم پیش بینی کنیم که این مذاکرات به چه سرانجامی خواهد رسید، ولی معتقدیم که دو طرف احتیاط زیادی در مذاکرات دارند. وی افزود: هر چند ما اعلام کرده ایم دیگر حرف های اروپا را باور نمی کنیم، اما آنها می گویند شما به هر تعدادی که می خواهید، نیروگاه داشته باشید و حتی حاضریم سوخت آن را با قیمت مناسب در اختیارتان بگذاریم و تضمین لازم را برای درازمدت هم به شما بدهیم. این خودش يك پیروزی است. وی ادامه داد: ما به آنان گفته ایم شما باید این پیشنهاد را ۱۰ سال پیش یعنی زمانی که ما روی چرخه سوخت سرمایه گذاری نکرده بودیم، ارایه می کردید نه اکنون. ناصری با بیان اینکه ایران باید از فرصت به دست آمده استفاده کند تا این فرصت تبدیل به تهدید نشود، گفت: ما در ۲۵ سال گذشته این فرصت را نداشتیم که با غرب درباره سلاح های کشتار جمعی گفت وگو کنیم و این طور به جد به این مطلب بپردازیم. رئیس هیات مذاکره کننده ی ایران ادامه داد: در صورت توافق با اروپا در مذاکرات آینده این توافق می تواند مبنای يك تحول در مناسبات ما با اروپا و حتی جهان شود. رئیس هیات مذاکره کننده ایران در عین حال خاطرنشان کرد: اگر این توافق حاصل نشود، ما برای يك مدت طولانی در روابطمان با یکدیگر دچار مشکل اساسی خواهیم شد. ناصری درباره مواردی که ایران آنها را در پرونده ی هسته یی اش به آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش نکرده بود، گفت: ما مواردی را به آژانس گزارش نکرده بودیم و آن به این دلیل بود که تجربه ایران از ابتدای کار بر روی برنامه ی هسته یی مان و در راه رسیدن به هر آنچه که به دنبال آن می رفتیم، ولو آنکه اگر حق طبیعی مان بود، سد ایجاد می شد. وی افزود: ما می خواستیم به این امکان صلح آمیز دست پیدا کنیم و بعد در يك فرصت مناسب موارد گزارش نشده را حل کنیم.

محمد سعیدی: وجود حساسیت های بین المللی عامل مهم تاخیر در راه اندازی نیروگاه بوشهر بوده است

چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

معاون برنامه‌ریزی و امور بین‌الملل سازمان انرژی کشورمان خبر داد: با همت متخصصین ایرانی سه رکن اصلی نیروگاه بوشهر ساخته و نصب شده و امیدواریم این نیروگاه سال آینده به بهره‌برداری برسد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر محمد سعیدی، معاون برنامه‌ریزی و امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی کشورمان روز گذشته (سه‌شنبه) در همایشی با عنوان "پرونده‌ی هسته‌یی، پیروزی، شکست یا عقب‌نشینی" در دانشگاه امام رضا (ع) اظهار داشت: محدودیت‌های که امروزه ایران برای استفاده و تولید انرژی و سوخت هسته‌یی با آن مواجه است، قبل از انقلاب نیز وجود داشته و صرفاً مختص بعد از انقلاب نیست.

وی افزود: یکی از مخالفت‌های جدی اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها با ایران، ایجاد برنامه و چرخه سوخت هسته‌یی در ایران در ابعاد تولید، بهره‌برداری و استفاده از آن بوده است. سعیدی گفت: در مذاکراتی که ایران قبل از انقلاب با کشورهای مذکور داشت، توانست موافقت آنها را برای ایجاد یک مرکز تکنولوژی هسته‌یی در اصفهان که صرفاً تامین‌کننده فنی والدهای ۱ و ۲ نیروگاه اتمی بوشهر و دارخوین است، جلب کند که متأسفانه بعد از انقلاب این موضوع به حالت تعلیق در آمد. معاون برنامه‌ریزی و امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی کشورمان با اشاره به فرآیند شکل‌گیری این دو نیروگاه پیش از پیروزی انقلاب بیان داشت: با امضای این قراردادها، قرار بر تاسیس دو واحد نیروگاه بوشهر و دارخوین با قدرت ۱۲۰۰ و ۹۰۰ مگاوات در ایران شد که متأسفانه پس از انقلاب به حالت تعلیق در آمد و علیرغم مذاکراتی که با طرف‌های اروپایی صورت گرفت، هیچ کدام حاضر به مذاکره با ایران نشدند.

وی با بیان این که اوایل انقلاب، مخالفت‌هایی در داخل با ایجاد این نیروگاه وجود داشت، خاطرنشان کرد: متأسفانه جریان‌اتی در کشور شکل می‌گرفتند که قائل به بی‌نیازی کشور به انرژی اتمی و لغو کلی قراردادها با اروپایی‌ها بودند، اما با مقاومت و هوشیاری شهید بهشتی، ایشان مانع از جامه‌ی عمل پوشاندن به این ایده‌ها شد.

سعیدی گفت: ایرانی‌ها بعد از قطع امید از اروپایی‌ها به روس‌ها روی آوردند که طبق قراردادی که در اوت سال ۱۹۹۲ بین دو کشور منعقد و در سال ۹۵ میلادی تنظیم شد، روس‌ها تکمیل دو واحد نیروگاه بوشهر را پذیرفتند که متأسفانه تا سال ۱۳۷۷ به دلیل مشکلات فنی و مدیریتی شاهد عدم پیشرفت کار بودیم.

این عضو هیات مذاکره‌کننده‌ی ایرانی با اروپا بیان داشت: به موازات این برنامه یکی از دغدغه‌های کشور تامین سوخت این نیروگاه‌ها بود که تا سال ۷۶ این امر به صورت کارهای آزمایشگاهی متفرقه صورت می‌گرفت، در این سال با تشکیل شورای فناوری زیر نظر ریاست جمهوری قرار شد که برنامه‌ها و دیدگاه‌های هسته‌یی کشور به شکل یک برنامه‌ی مدون تدوین شود که سازمان انرژی اتمی مجری این طرح شناخته شد و عملاً در سال ۷۷ کارهای اجرایی پروژه‌ها آغاز شد.

معاون برنامه‌ریزی سازمان انرژی اتمی کشورمان اظهار داشت: ابتدا برای واحد اول نیروگاه بوشهر تصمیم گرفته شد با الحاق یک الحاقیه به قرارداد، کل موارد مدیریتی و فنی در اختیار روس‌ها قرار بگیرد تا با این اقدام، کلیه بهانه‌های غرب در این خصوص از دست‌شان خارج شود. این الحاقیه تنظیم و با قطعی شدن آن در سال ۷۷ و ۷۸ در حالی که این نیروگاه در سال ۷۶ با دو درصد پیشرفت مواجه بود، اکنون ۸۰ درصد پیشرفت کرده است.

دکتر سعیدی با اشاره به موارد دستیابی ایران به پیشرفت‌هایی که در زمینه‌ی تولید قطعات نیروگاه بوشهر داشته است، خاطرنشان کرد: ما عملاً پوسته یا قلب راکتور که بخش عمده‌ی نیروگاه اتمی است را نصب کرده‌ایم، سه قطعه‌ی اصلی مربوط به راکتور، توربین و ژنراتور ساخته و نصب شده و اکنون مشغول نصب تجهیزات جانبی نیروگاه هستیم، امیدواریم بتوانیم تا یکسال آینده مرحله‌ی راه اندازی نیروگاه را شروع کنیم و حدوداً هفت ماه پس از مرحله راه اندازی، بهره‌برداری از نیروگاه آغاز می‌شود.

معاون برنامه‌ریزی سازمان انرژی اتمی کشورمان با اشاره به محدودیت‌هایی که ایران برای دریافت سوخت هسته‌یی نیروگاهش با آن مواجه بوده، گفت: ما برای خرید سوخت از روسیه با شرایط جدید از جانب آنها مواجه بودیم که متأسفانه مشکلاتی برای ما به وجود آورد، اما آن چه که بر ما روشن شده، این است که ما اگر به دنبال نیروگاه اتمی هستیم، باید سوخت آن را هم خودمان تامین کنیم، این توانایی کافی است تا دیگر کشورها به ما سوخت را ارایه دهند.

وی در ادامه افزود: ما در حال حاضر به دنبال تامین سوختی برای ۷۰۰۰ مگاوات نیستیم، بلکه به دنبال تامین سوخت برای یک واحد نیروگاه هستیم که در صورت محقق شدن این امر می‌توانیم با توسعه و پیشرفت آن سوخت برای ۷۰۰۰ مگاوات را تامین کنیم.

سعیدی ادامه داد: ما لازم بود با توجه به شرایط کشور دو فرآیند مهم هایتک شامل اکتشاف و استخراج معادن و غنی‌سازی را با هم به پیش می‌بریم، در مرحله یا فرآیند اول باید پودر اورانیوم و کیک زرد را تبدیل به UF6 به عنوان ماده اول غنی‌سازی می‌کردیم، چون ممکن بود مواد اولیه را تولید کنید، اما کشورهای دیگر حاضر به غنی‌سازی سوخت شما نباشند یا بالعکس.

معاون برنامه‌ریزی سازمان انرژی اتمی کشور در ادامه گفت: برای تولید مواد اولیه قراردادی را با روس‌ها در سال ۹۲ امضا کرده بودیم که در سال ۹۵ این کشور به دلیل فشارهای آمریکا حاضر به عمل به آن نشد و ما صرفاً در بخش طراحی، مفهومی اطلاعاتی را از چینی‌ها گرفتیم.

به گزارش ایسنا، دکتر سعیدی خاطرنشان کرد: در سال ۷۸ ناچار به ایجاد یک امکان‌سنجی در داخل کشور برای ارزیابی امکان انجام پروژه مذکور بوده‌ایم که متأسفانه تعداد کمی از متخصصین داخلی معتقد به انجام این امر بودند و اکثراً به علت هابتک بودن آن، قائل به عدم توانایی کشور در راه‌اندازی و بهره‌برداری نیروگاه اتمی بودند.

وی با اشاره به ظرفیت غنی کشور از لحاظ نیروی فکری در ساخت و بهره‌برداری از این پروژه گفت: ما گروهی از متخصصان و دانشجویان ممتاز تشکیل دادیم که در ابتدای امکان‌سنجی متوجه شدیم که اکثراً اعتقاد به ایجاد ۱۰ درصد این تکنولوژی در کشور هستند، اما وقتی گام به گام جلو رفتیم متوجه شدیم که با امکاناتی که در داخل کشور است، می‌توانیم ۹۰٪ تجهیزات را در داخل بسازیم. معاون برنامه‌ریزی و امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی کشورمان افزود: این اتفاق مابین سال‌های ۷۸ تا ۸۰ افتاد و ما توانستیم تمام تجهیزات و به خصوص تجهیزات Classic که برای ما بسیار حیاتی و حساس بود را در داخل بسازیم و در قراردادی که با چینی‌ها داشتیم، قرار شد پروژه‌ی مذکور ظرف ۱۱ ماه یعنی تا سال ۲۰۰۳ تحویل ایران داده شود که با کار شبانه‌روزی متخصصین ایرانی این پروژه در ۵ ماه گذشته آماده‌ی راه‌اندازی شد که به علت حساسیت‌های بین‌المللی تا سه ماه آن را به تأخیر انداختیم.

وی گفت: بعد از پیروزی ایران در شورای حکام ماه مارس مقامات مسوول تصمیم به راه‌اندازی آن گرفتند، به عبارت دیگر کاری که چینی‌ها قرار بود دو ماهه راه‌اندازی کنند، با تلاش متخصصین داخلی ظرف ۱۴ روز به اتمام و اكمال رسید و توانستیم در ۱۴ فروردین IUC و ۵ روز پس از آن UF4 را راه‌اندازی کنیم.

دکتر سعیدی وجود حساسیت‌های بین‌المللی را یکی از عوامل مهم در امر تأخیر در فرآیند راه‌اندازی نیروگاه دانست و بیان داشت: به علت حساسیت‌های بین‌المللی قرار بر کندتر شدن این امر گرفتیم، در خردادماه جاری ماده UF6 به عنوان یکی از استراتژیک‌ترین مواد تکنولوژی هسته‌ی در کشور و در تاریخ ایران تولید شد، ما سعی کردیم بعد از گذراندن نشست ماه نوامبر (خردادماه) با شورای حکام در شهریور ماه شروع به تولید کنیم که دقیقاً از این تاریخ شرایط برای تولید UF4 و UF6 فراهم است. وی در ادامه افزود: توانستیم UF4 و در حقیقت IUC که تولیدش ۳۷ تن کیک زرد بود را به IUC با ظرفیت ۴۵ تن برسانیم و اکنون در مرحله‌ای قرار داریم که ظرفیت تولید حدود ۳۰ تن UF4 و ۵/۳ تن UF6 را داریم و بعد از برداشتن تعلیق و مذاکرات با اروپاییان خط تولید اینها را از سر می‌گیریم. سعیدی پیشرفت ایران را در زمینه انرژی اتمی زمینه‌ساز پیشرفت و اتخاذ رویکردهای توسعه در دیگر امور صنعتی کشور دانست: دهه چهارم انقلاب با پتانسیل هسته‌ی که به وجود آمده، با مواجه شدن کشور با رشد عظیم فن‌آوری صنعتی کشور مصادف است.

رومیانتسف اذعان کرد: مسکو عامل تأخیر در امضای قرارداد بازگردانی سوخت هسته‌ی مصرف شده با ایران است

چهارشنبه ۱۶ دی ۱۳۸۲ - ۵ ژانویه ۲۰۰۵

خبرگزاری رویتر به نقل از الکساندر رومیانتسف نوشت، امضای توافقنامه‌ی بازگردانی سوخت هسته‌ی مصرف شده در نیروگاه بوشهر به مسکو به علت هزینه‌ی پیشنهادی مسکو برای انجام این کار به تعویق افتاده است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی به نقل از الکساندر رومیانتسف، رییس سازمان انرژی اتمی روسیه که پس از دیداری غیررسمی با اسپنسر آبراهام، وزیر انرژی آمریکا صحبت می‌کرد، ضمن تکذیب اخبار منتشره مبنی بر این که قرارداد بازگردانی سوخت هسته‌ی مصرف شده به مسکو در ماه ژانویه به امضای طرفین خواهد رسید، گفت: روسیه و ایران باید تا اواسط سال جاری این توافق را نهایی کنند.

رومیانتسف همچنین گفت: ما به آنها گفته‌ایم که باید برای سوخت مصرف شده مانند سوخت تازه، هزینه پرداخت کنند.

این گزارش به نقل از رییس سازمان انرژی اتمی روسیه افزود: این توافق باید به موقع به امضای طرفین برسد تا سوخت هسته‌ی تازه برای راه‌اندازی نیروگاه بوشهر که برای اوایل سال ۲۰۰۶ برنامه‌ریزی شده است، به ایران ارسال شود.

وی همچنین گفت که به برخی مسایل حقوقی از جمله شرکت‌هایی که احتمالاً جانشین نمایندگی‌های دو کشور یعنی شرکت تولیدکننده سوخت هسته‌ی روسیه TVEL و سازمان انرژی اتمی ایران خواهند شد و نیز هزینه‌ی خدمات بازگردانی سوخت به روسیه رسیدگی شده است. در این گزارش به نقل از وی افزود که هزینه‌ی نهایی برای ایران براساس نرخ‌های آتی بازار خواهد بود، اگر نیروگاه طبق برنامه کارش را آغاز کند، اولین سری از سوخت مصرف شده ظرف ۱۰ تا ۱۲ سال آینده به روسیه بازگردانده خواهد شد.

در این گزارش ضمن اشاره به مخالفت آمریکا با همکاری هسته‌ی روسیه به ایران به نقل از برخی دیپلمات‌ها آمده است، روسیه با طفره رفتن از نهایی کردن قرارداد بازگردانی سوخت هسته‌ی با ایران سعی در حفظ دوستی‌اش با آمریکا دارد.

معاون تولید سوخت هسته‌ی سازمان انرژی اتمی: ایران هشتمین کشور جهان در تولید ترکیبات اورانیوم است

چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

معاون تولید سوخت هسته‌ی سازمان انرژی اتمی کشور خبر داد: ایران هشتمین کشور جهان از لحاظ تولید ترکیبات اورانیوم است.

دکتر محمد قنادی، معاون تولید سوخت هسته‌ی سازمان انرژی اتمی کشورمان در حاشیه‌ی مراسم تجلیل از اساتید پژوهشگر دانشگاه آزاد اسلامی مراغه در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) افزود: فعالیت‌های مربوط به تولید سوخت هسته‌ی به جز قسمت بازآوری در تمام عرصه‌ها در حال انجام است.

وی گفت: در حال حاضر یک سوم اکتشافات معادن اورانیوم کشور به انجام رسیده و قسمتی نیز هم اکنون در دست اکتشاف است.

وی همچنین از آغاز اکتشاف معدن اورانیوم ساغند از ابتدای سال ۸۵ خبر داد.

معاون تولید سوخت هسته‌ی سازمان انرژی اتمی ادامه داد: طبق تصویب شورای عالی انرژی اتمی تا سال ۱۴۰۰ شمسی مقدمات تولید ۷۰۰۰ مگاوات برق در نیروگاه‌های کشور فراهم خواهد شد و امیدواریم بتوانیم تمام سوخت هسته‌ی مورد نیاز آن را در داخل کشور تولید کنیم.

جزئیات مطالبات معوقه هسته ای ایران از اروپا // راکتور آب سبک جزو مطالبات ایران نیست

چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

مهمترین تجهیزات هسته ای ایران که با گذشت بیش از 2 دهه هنوز به کشورمان تحویل نشده است ، 50 هزار کیلو UF6 از فرانسه ، 775 هزار کیلو اورانیوم از انگلیس و تجهیزات باقی مانده نیروگاه بوشهر از آلمان ، را شامل می شود . خبرنگار "مهر" گزارش کرد : بازپس گیری بخشی از این اقلام با وجود به نتیجه نرسیدن مذاکرات قبلی ، طی مذاکرات آینده کارگروه هسته ای ایران و اروپا پیگیری خواهد شد. خبرنگار "مهر" درباره جزئیات اظهارات روز گذشته محمد جواد ظریف مبنی بر مطالبات معوقه ایران از اروپا و نیز نقض آن پی تی از سوی این کشورها ، گزارش کرد : پیش از این دعوای حقوقی برای بدست آوردن این مطالبات به نتیجه نرسیده بود ؛ از آن جمله می توان به پرونده مطالبات تهران از پاریس در قبال ساخت 2 واحد نیروگاه 900 مگاواتی در دارخوئین خوزستان - مجموعا 1800 مگاوات - اشاره کرد.

بر این اساس ، بیش از 50 تن گاز UF6 از محل سهام ایران از کارخانه « اورودیف » هم متعلق به جمهوری اسلامی و جزو حقوق کشورمان است که فرانسه در 25 سال گذشته از ارایه این مطالبات خودداری کرده است.

گزارش خبرنگار "مهر" می افزاید : انگلیس نیز در این سالها همچنین از تحویل 775 تن اورانیوم خریداری شده ایران از آفریقای جنوبی جلوگیری کرده و لندن در اقدامی غیر حقوقی ، این مواد هسته ای را بالاجبار از « پره توریا » خریداری کرده است.

قرارداد ساخت نیروگاه اتمی بوشهر میان ایران و آلمان نیز یکی دیگر از مطالبات معوقه ایران از اروپاست ؛ پس از آنکه طرف آلمانی از ادامه فعالیت در این پروژه خودداری کرد ، آنها از تحویل و صدور مجوز صادرات این تجهیزات خریداری شده که به فاز 2 آن باز می گردد نیز امتناع ورزیده اند.

اخبار و گزارش های رسیده همچنین حکایت از آن دارد که جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات هسته ای خود با اروپا ، هیچ چیزی طلب نکرده و هیچ درخواست جدیدی برای پروژه ای جدید از این 3 کشور ارایه نداده است. آنچه که ایران بر لزوم عمل به آن از جانب لندن ، پاریس و برلین تاکید دارد ، صرفا پایبندی به تعهداتی است که بیش از 2 دهه از توافق بر سر آنها می گذرد.

گزارش خبرنگار "مهر" می افزاید ، سازمان انرژی اتمی ایران از سالها پیش یک راکتور تحقیقاتی در تهران در اختیار دارد و در حال حاضر هیچ احتیاجی به خرید راکتور آب سبک از جانب کشورهای اروپایی ندارد. راکتور آب سبک جزو مطالبات ایران نیست اما این اروپا است که بر فروش آن تاکید دارد.

دکتر محمد سعیدی معاون برنامه ریزی و امور بین الملل سازمان انرژی اتمی نیز در ادامه همایش "پرونده هسته ای ، پیروزی ، شکست یا عقب نشینی" به سخنرانی پرداخت.

چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از روزنامه "قدس" ، وی با اشاره به تدوین رسمی دیدگاههای هسته ای کشور در نیمه دوم سال 76 در شورای عالی فناوری زیر نظر ریاست جمهوری گفت: دهه چهارم انقلاب اسلامی با پتانسیل موجود در فناوری هسته ای دهه ای همراه با رشد فزاینده تکنولوژی و صنعت خواهد بود.

سعیدی با اشاره به قرارداد UF6 با چینی ها در سال 1992 گفت: چینی ها به دلیل فشار آمریکا حاضر نشدند جلو بیایند پس از ناامیدی از چینی ها به سراغ روسها رفتیم آنها هم پس از 9 ماه سردواندن گفتند که حاضر نیستیم در کنار شما باشیم. در سال 1378 ناچار شدیم برای اجرای پروژه به امکان سنجی در داخل کشور رو بیاوریم و در آن روز متخصصان اندکی بودند که باور داشتند می توانیم سیستم را راه اندازی کنیم.

وی با اشاره به اینکه جز نیروگاه بوشهر در پروژه های هسته ای دیگر از نیروهای خارجی استفاده نکرده ایم گفت: در خرداد ماه امسال ماده UF6 استراتژیک ترین ماده هسته ای در ایران تولید شد و هم اکنون نزدیک به 20 تن ماده UF4 و 3/5 تن ماده UF6 داریم.

معاون بین الملل سازمان انرژی هسته ای از شرایط جدید روسها برای بازگرداندن سوخت هسته ای که قرارداد آن پیشتر امضا شده بود خبر داد و گفت: متأسفانه این شرایط جدید مشکلاتی را برای ما به وجود آورده است هر چند که تلاش کرده ایم شرایط آنها را رقیق کنیم تا مصالح کشور تامین شود. نکته دیگری که به دفعات مورد تاکید معاون امور بین الملل و برنامه ریزی سازمان انرژی اتمی قرار گرفت، سن و سال متخصصان هسته ای جمهوری اسلامی ایران بود.

وی گفت: میانگین سن متخصصان هسته ای ما بین 25 تا 27 سال است. همانها که تا سال 1380 تمامی تجهیزات و بخصوص تجهیزات کلاس 3 (فناوری های تک) را ساخته اند.

از سعیدی درباره پیشنهاد اروپاییها مبنی بر آمادگی ساخت و تحویل یک راکتور تحقیقاتی آب سبک سوال شد. وی در پاسخ گفت: برای ما راکتور تحقیقاتی آب سنگین مهم است، ضمن اینکه خرید راکتور تحقیقاتی آب سبک از اروپاییها برای ما دردسرهایی دارد.

سعیدی در بخش دیگری از سخنانش گفت: حفظ فناوری چرخه سوخت هسته ای استراتژی قطعی است که در جمهوری اسلامی ایران هیچ کس نمی تواند از آن تخطی بکند.

وی تصریح کرد: به محض آنکه متوجه شویم اروپاییها در حال وقت تلف کردن هستند بی درنگ تولید سوخت هسته ای را از سر می گیریم.

این مسوول ارشد سازمان انرژی اتمی کشور با تاکید بر نگاه ویژه به برنامه راکتور تحقیقاتی آب سنگین در برنامه های آینده جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به پرسشی درباره چرخه سوخت گفت: تنها تضمینی که به اروپا می دهیم این است که به دنبال سلاح هسته ای نخواهیم رفت.

وی یادآور شد: این جز حقوق ملت است، نه ناصری، نه سعیدی و نه احدی حق آن را دارد که بر خلاف منافع مردم حرکت کند.

سعیدی تصریح کرد: حداکثر زمانی که در زمینه ادامه تعلیق برای اروپاییها تعیین کرده ایم در نهایت تا ماه ژوئن است.

وی ادامه داد: البته تلاش داریم تا شب عید، کار را به جایی برسانیم اما زمانی که برای تعلیق تعیین کرده ایم تا آنرا به شکل رسمی به اروپاییها گفته ایم حداکثر تا خردادماه است که در آن زمان ایران غنی سازی را از سر می گیرد.

دستگیری 3 جاسوس هسته ای که گفته می شود از نیروهای سازمان انرژی اتمی کشور هستند نیز از دیگر سوالات این نشست بود. که دکتر سعیدی در پاسخ به آن گفت: سه نفر دستگیر شده جزو کارشناسان و کارمندان عادی بوده اند و به لطف خداوند هیچ اطلاعات مهمی را منتقل نکردند.

سعیدی با یادآوری اینکه فراتر از پروتکل چیزی را نخواهیم پذیرفت گفت: غریبها وقتی توانمندی داخلی ما را دیدند، فهمیدند که با ایران نمی شود مانند لیبی برخورد کرد، آنها همه تجهیزات لیبی را با یک هواپیما به واشنگتن منتقل کردند اما خودشان فهمیده اند که چنین برخوردی با ایران ممکن نیست.

وی با اشاره به تهدید به حمله احتمالی به تاسیسات هسته ای کشور گفت: ما هیچ نگرانی نداریم، البته زمان را از دست می دهیم اما در آن صورت دیگر با جهان به گونه ای دیگر عمل می کنیم.

معاون بین الملل سازمان انرژی هسته ای ایران در پایان تصریح کرد: به فرض حمله به تاسیسات هسته ای، در یک سال می توانیم تجهیزات جایگزین بگذاریم، اما در آن زمان دیگر به بازرسان اجازه بازرسی نمی دهیم.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

منبع اطلاعات پادشاه اردن در مورد دخالت های رژیم ایران در عراق يك افسر اطلاعاتي رژیم و مسئول پرونده تروریستها در عراق بوده است

همبستگی ملی: دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

يك منبع ایرانی به روزنامه الشرق الاوسط گفت: دلایل تشنج روابط بین تهران و امان از حد اظهارات ملك عبدالله درباره عراق فرا تر مي رود. این منبع از اطلاعات و عکسهای صحبت کرد که به پادشاه اردن در مورد تماسهای سپاه پاسداران با زرقاوي و دیگران داده شده است

روزنامه الشرق الاوسط 16 دیماه 83: روزنامه الشرق الاوسط مطلع گردید که ابعاد اختلافات اخیر ایران واردن که باعث اعلام انصراف کمال خرازي وزیر خارجه ایران از مشارکت در کنفرانس وزیران خارجه کشورهای همسایه عراق که فردا درامان برگزار مي شود، گردید، از حد اظهارات پادشاه اردن در مورد تلاشهای ایران برای ایجاد يك هلال شيعه در منطقه از تهران تا بيروت با عبور از بغداد و دمشق، و بازتابهای این اظهارات در ایران و عراق فراتر مي رود. این منبع پیگیر پرونده روابط ایران واردن برای روزنامه الشرق الاوسط فاش ساخت که چه انگیزه ها و دلایل واقعي پشت اظهارات ملك عبدالله دوم و اقدام اخیر اردن در سطح منطقه و جهان برای توضیح خطر مداخله ایران درعراق روی آینده عراق بطورعام و روی وضعیت سني ها بطور خاص، وجود دارد.

این منبع خاطر نشان ساخت که اردن در رأس کشورهای بود که بعد از عربستان سعودی، بدنبال انتخاب محمد خاتمی بعنوان رئیس جمهور در ایران تصمیم به توسعه روابط خود با ایران گرفت و این علیرغم روابط مستحکمی بود که بین خانواده هاشمی با خانواده سلطنتی پهلوی در ایران قبل از انقلاب وجود داشت و این روابط بصورت مستحکمی ادامه یافته بود. این از مشارکت فرح پهلوی ملکه سابقه و پسرش رضا پهلوی ولیعهد سابق ایران که بدنبال جانشینی سلطنت پدرش می باشد، در جشن ازدواج برادر پادشاه اردن امیر حمزه در یکسال پیش، مشهود بود. پادشاه اردن ملک عبدالله پس از آن که روابط شخصی ای بین خانواده پادشاه اردن و خانواده پوزیدنت خاتمی شکل گرفت، شخصاً نظارت بر پرونده مناسبات با ایران را که تنها یک مناسبات معمول دیپلماتیک نبود، عهده دار شد. همسر رئیس جمهور ایران میهماندار ملکه اردن رانیا در جریان دیدارش از ایران بود که اینک ملک عبدالله ثانی در هنگام دیدارش با پوزیدنت محمد خاتمی، با استقبالی استثنایی روبرو گردید. به عنوان حسن نیت در قبال ایران، پادشاه اردن به درخواست پوزیدنت خاتمی برای محدود ساختن صحنه داخلی اردن به روی مسئولان سازمان «مجاهدین خلق» ایران اپوزیسیون که از اردن بعنوان یک ایستگاه ترانزیت در مسافرتهایشان به عراق در زمان رئیس جمهور سابق عراق صدام حسین استفاده می کردند، پاسخ مثبت داد. این منبع ایرانی فاش ساخت آنچه موجب عصبانیت ملک عبدالله ودولت او شد و او را بر این داشت تا ایران را متهم به تلاش برای قرار دادن عراق زیر نفوذ یک رژیم شیعی مذهب همانند رژیم ولایت فقیه در تهران، نماید این بود که پادشاه اردن یک پرونده اطلاعاتی درباره تماسهای دستگاههای اطلاعاتی ایران با ابومصعب زرقاوی یک بنیادگرای تندروی اردنی که در کشور خود تحت تعقیب است و سایر اردنی هایی که در شبکه او هستند، دریافت نمود. هرچند محافل ایرانی، اطلاعات آمریکا را متهم می کنند که در پشت این پرونده ساختگی درمورد فعالیت اطلاعاتی سپاه پاسداران و سپاه قدس در عراق و تماس زرقاوی با ایران قرار دارد. این منبع ایرانی خاطر نشان ساخت که اطلاعات رسیده به اردن منشاء اش یک مسئول امنیتی ایرانی بود که اخیراً از کشور گریخته است.

از آنجا که این مسئول خود از افسران برجسته سپاه قدس و مسئول پرونده تروریستها در عراق و خودش درگیر برخی از امور مربوط به عملیات تروریستها بوده، موجب شده که تبدیل به گنجینه ای از اطلاعات در مورد ابومصعب زرقاوی و روابط مخفیانه اش با اطلاعات سپاه پاسداران و سپاه قدس نماید، با در نظر گرفتن این که زرقاوی پس از خارج شدن اش از افغانستان و قبل از رفتن اش به عراق، بیش از یک سال در ایران مانده بود. وی در این مدت، روابط تنگاتنگی با شماری از فرماندهان سپاه و سپاه قدس برقرار نمود. این منبع ایرانی افزود نگرانی های پادشاه اردن مبتنی بر اطلاعاتی است که ابعاد حضور دستگاههای اطلاعاتی سپاه پاسداران و سپاه قدس را در عملیات تروریستی ای که دولت ومردم عراق را هدف قرار داده، نشان می دهد. بطور خاص ملک عبدالله از دیدن عکسهای زرقاوی با یک شخصیت اردنی که مقامات امنیتی اردن به دستور ملک حسین پادشاه فقید اردن او را آزاد کرده بودند، که در یکی از قرارگاههای سپاه پاسداران در غرب ایران گرفته شده، غافلگیر شده است.

شعلان : تهران خواهان کنترل بر عراق است // با به تعویق افتادن انتخابات موافقم
چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

حازم شعلان وزیر دفاع موقت عراق امروز گفت اگر اهل تسنن در انتخابات شرکت نکنند از تعویق انتخابات طرفداری خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری رویترز، شعلان که برای معالجات پزشکی در قاهره به سر می برد پس از دیدار خود با احمد ابوالغیط وزیر امور خارجه مصر به خبرنگاران گفت که بغداد از قاهره خواسته است تا برای ترغیب سنی ها برای شرکت در انتخابات پا درمیانی کند.

وی گفت: "اگر مشکلی در شرکت سنی ها در انتخابات باشد پس مساله موکول شدن انتخابات به یک زمان دیگر مطرح می شود".

شعلان گفت: بر این باورم که اگر انتخابات به تعویق بیافتد تمام طیف ها و بخش های مختلف جامعه عراق در موعدی که تعیین می شود خواهند توانست در انتخابات شرکت کنند.

شعلان در این اظهارات خود مجدداً ایران و سوریه را متهم کرد که در امور عراق دخالت می کنند و اظهار داشت به ارزش گفتگو با تهران اعتقادی ندارد.

وی گفت: "گفتگوهای دوجانبه با تهران کافی نیست آنچه که آنها می خواهند کنترل و تسلط بر عراق است این هدف اصلی آنهاست".

همچنین این مقام موقت عراقی اعلام کرد: "عراق ابزاری برای کنترل تمام مرزها با ایران را ندارد و به نشست همسایه های عراق در اردن مشکوک است و متأسفانه دیگر گروهها با تکبر و فساد خاص خودشان شروع به بهره برداری از واقعیت موجود در عراق کرده اند".

درخواستها برای به تعویق افتادن انتخابات عراق افزایش یافت

منبع: خبرگزاری آسوشیتدپرس

چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

چندین تن از مقامات دولت عراق خواستار به تعویق افتادن تاریخ برگزاری انتخابات سراسری این کشور شدند.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، تعداد زیادی از مقامات دولت موقت عراق در تلاش برای تضمین حضور گسترده مسلمانان اهل سنت عراق در انتخابات این کشور، خواهان به تعویق افتادن تاریخ برگزاری انتخابات شده‌اند.

چندین تن از مقامات دولت موقت عراق اقدام به طرح پیشنهادهای برای پیشگیری از امتناع سنی‌های عراق از شرکت در انتخابات این کشور و در نتیجه به خطر افتادن مشروعیت انتخابات عراق کرده‌اند. این انتخابات نخستین انتخابات سراسری عراق در 47 سال گذشته است و قرار است طی آن مردم عراق 275 عضو مجلس ملی خود را انتخاب کنند.

از جمله افرادی که خواهان به تعویق افتادن انتخابات عراق شده است، "حازم شعلان"، وزیر دفاع دولت موقت عراق، است. وی که جهت دیدار با مقامات دولت مصر در قاهره به سرمی‌برد، گفته است: چنانچه سنی‌های عراق بپذیرند که در صورت به تعویق افتادن انتخابات در این انتخابات شرکت خواهند کرد، می‌توان انتخابات را با تأخیر برگزار کرد.

"سمیر السمیدی"، نماینده عراق در سازمان ملل، نیز خواستار به تعویق افتادن انتخابات عراق برای دست کم دو یا سه هفته شده است. وی در گفت و گو با روزنامه واشنگتن پست غیر از این راهکار، اقدام به پیشنهاد چندین راهکار دیگر برای تضمین حضور نمایندگان سنی‌های عراق در صحنه سیاست این کشور کرده است.

از جمله این رویکردها این است که شماری از کرسی‌های مجلس عراق برای استان‌های سنی نشین عراق خالی گذاشته شود تا این که پس از برگزاری انتخابات 30 ژانویه و در فرصتی مناسب در این استان‌ها انتخابات برگزار شود.

در همین حین "فرید عیار"، سخنگوی کمیسیون مستقل انتخاباتی عراق، معتقد است، انتخابات باید در تاریخ تعیین شده برگزار شود. وی در اظهارنظر در خصوص درخواست برخی مقامات دولت عراق برای به تعویق افتادن انتخابات سراسری این کشور گفت: تاکنون به کمیسیون مستقل انتخاباتی عراق هیچ کدام از این درخواست‌ها اعلام نشده است.

اعضای ائتلاف عراق متحد، مهمترین ائتلاف شیعیان عراق برای شرکت در انتخابات سراسری این کشور، نیز که انتظار می‌رود به موفقیت چشمگیری در این انتخابات دولت پیدا کنند، در حال انجام مذاکراتی با سنی‌های عراق جهت ترغیب آنان به شرکت در انتخابات این کشور است. این گروه نیز خواهان برگزاری انتخابات عراق در موعد مقرر هستند.

سخنگوی سفارت آمریکا در عراق نیز در اظهارنظر درباره احتمال به تعویق افتادن انتخابات عراق گفت: تاکنون مقامات دولت آمریکا هیچ کدام مذاکره‌ای در این خصوص با مقامات دولت موقت عراق انجام نداده‌اند. ما خواهان برگزاری این انتخابات در تاریخ 30 ژانویه، 11 بهمن، هستیم و معتقدیم نتیجه این انتخابات هر چه که باشد کاملاً مشروع و نشان دهنده خواست تمام مردم عراق است.

کارشناسان مسایل سیاسی معتقدند، آن عده از مقامات دولت عراق که خواهان به تعویق افتادن انتخابات این کشور هستند، خواهان کسب فرصتی برای مذاکره با نمایندگان اقلیت سنی مذهب عراق هستند؛ اما از نظر آنان پیدا کردن گروهی میانه رو در میان سنی‌های عراق برای شرکت در چنین مذاکراتی، کاری بس دشوار؛ بلکه محال است و حتی اگر انتخابات عراق به تعویق بیفتد، باز هم چنین اقدامی نتایج مطلوبی به دست نخواهد داد.

دولت موقت عراق آمادگی خود را برای حمله به موصل اعلام کرد.

چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۲ - 5 ژانویه 2005

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، درحالی که اوضاع امنیتی عراق کاملاً بحرانی است، دولت موقت این کشور اعلام کرد، آماده انجام حمله گسترده علیه موصل در شمال عراق است تا بدین ترتیب مرکز تروریسم فعال عراق را متلاشی کند.

به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، "غازی عجیل الیاور"، رئیس جمهور موقت عراق، نیز از تبدیل موصل به فلوچه دوم هشدار داد. وی همچنین از هماهنگ نبودن دولت موقت عراق با وی در فعالیت‌های ابراز نارضایتی کرد و افزود: دولت موقت عراق، من را از اقداماتش مطلع نمی‌سازد و هیچ گزارشی نیز به من ارسال نمی‌کند.

این درحالی است که بالگردهای آمریکایی چند واحد ساختمانی در شهر اربیل در شمال عراق را بمباران کرده‌اند. ارتش آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: یک سرباز از نیروهای ائتلاف در حمله افراد مسلح ناشناس به یک گشتی در تلعفر در شمال غرب موصل کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. این حوادث یک روز پس از کشته شدن 28 تن در عراق در پی سه عملیات در بغداد به وقوع پیوست.

آمار آخرین تلفات نیروهای خارجی مستقر در عراق اعلام شد

چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۲ - 5 ژانویه 2005

از آغاز جنگ عراق 1487 نفر از نیروهای خارجی مستقر در این کشور جان باخته‌اند.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، آخرین آمار تلفات نیروهای خارجی مستقر در عراق تا پایان روز گذشته اعلام شد.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، از آغاز جنگ عراق در ماه مارس 2003 تاکنون 1336 تن از نیروهای ارتش آمریکا در نتیجه درگیری‌ها در عراق کشته شده‌اند.

آمار تلفات سایر کشورهای نیز که نیروهای خود را به عراق اعزام کرده‌اند، به این قرار است: انگلیس 76 نفر، ایتالیا 19 نفر، لهستان 16 نفر، اسپانیا 11 نفر، اوکراین 9 نفر، بلغارستان 7 نفر، اسلواکی 3 نفر، استونی، تایلند و هلند هرکدام دو نفر، دانمارک، السالوادور، مجارستان، و لتونی هر کدام یک نفر. همچنین طبق آمار ارائه شده توسط وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، از زمان آغاز جنگ عراق حدود 10 هزار و 252 نفر از نیروهای ارتش آمریکا در عراق مجروح شده‌اند که از این تعداد پنج هزار و 396 نفر دیگر قادر به ادامه خدمت خود در عراق نبوده‌اند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 16 دیماه

بی بی سی: چهارشنبه 16 دی ۱۳۸۳ - 5 ژانویه 2005

روزنامه های امروز صبح تهران در کنار گزارش هایی از مراسم هفتادمین سالگرد تاسیس دانشگاه تهران، از ورود جدی مهدی کروبی به صحنه انتخابات ریاست جمهوری نوشته و با نقل مصاحبه وی در صدر اخبار خود، خبر داده که انتخاب نامزد محافظه کاران تا یک ماه دیگر به تعویق افتاده است. به نوشته **شرق** سه روز بعد از تهدید وب لاگ نویسانی که مدعی شده اند در زندان برای اعتراف به گناه شکنجه شده اند توسط دادستان تهران، هیات پیگیری و نظارت بر قانون اساسی با دعوت از چند تن دیگر از وب لاگ نویسان زندانی به بررسی نوع برخورد ماموران قوه قضاییه با این متهمان پرداخت. روزنامه **ایران** از زبان محمدعلی ابطحی گفته های سعید مرتضوی، دادستان تهران، را رد کرده و نوشته گزارش دو تن از وب لاگ نویسانی که قبلا در مصاحبه هایی به مواردی اعتراف کرده بودند همه جلسه را به شدت متاثر کرد.

همزمان با این ماجرا، روزنامه **شرق** از شکایت عشرت شایق، نماینده مجلس، علیه بازپرس پرونده بازرسان مجلس خبرگان خبر داده که در نامه خود به آیت الله شاهرودی اعلام داشته که تهمت و افترا به کسانی که هنوز حکمی علیه آن ها صادر نشده خلاف شرع و قانون است. دو روز پیش واحد شریفی، معاون حفاظت اطلاعات قوه قضاییه که خود به نوشته عشرت شایق نماینده مجلس طرف دعواست، به عنوان بازپرس گوشه هایی از پرونده جعل اسناد دولتی را بالا زد و از جمله نماینده ای از مجلس خبرگان و نماینده تبریز در مجلس را متهم به شرکت در اقدامات خلاف کرد. یکی از وکیلان پرونده های مطبوعاتی در مقاله ای در روزنامه **ایران** نوشته قوه قضاییه با توجه به پرونده های مطبوعاتی و سیاسی در موقعیت آسیب پذیری قرار گرفته چنان که فضای رسانه ای را در پرونده مربوط به بازرسان مجلس خبرگان از دست داده است.

گزارش های انتخاباتی روزنامه های امروز با تاکید مهدی کروبی بر تشکیل دولتی قوی آغاز شده است. به نوشته **رسالت** آقای کروبی گفته است با همین قانون اساسی می توان با قدرت کار کرد. در همین حال روزنامه **همبستگی** سخن دبیرکل جبهه مشارکت را نقل کرده که گفته است مصطفی معین نامزد قطعی و بهترین گزینه اصلاح طلبان است و قرار نیست به نفع کسی کنار برود. **آفتاب یزد** از زبان محمدرضا خاتمی نوشته محافظه کاران تصور می کنند که در انتخابات ریاست جمهوری ماجرای انتخابات مجلس هفتم تکرار خواهد شد.

اعتماد در صدر گزارش های خود خبر داده که دادگاه افسانه نروزی سرانجام بعد از هفت سال که از قتل سرهنگ نیروی انتظامی کیش توسط وی می گذرد ادعای دفاع از ناموس را پذیرفت و به این ترتیب حکم اعدام وی را لغو کرد و از مادر مقتول خواست برای دادن رضایت و بخشیدن قاتل پسر خود وارد کیش شود.

یک سال پیش در روزی که همه مقدمات برای اعدام افسانه نروزی آماده بود با انعکاس گزارش روزنامه ها، رییس قوه قضاییه دستور توقف حکم اعدام و رسیدگی بیشتر به این پرونده را صادر کرد.

مرور روزنامه های تهران: 15 دیماه

بی بی سی: سه شنبه 15 دی ۱۳۸۳ - 4 ژانویه 2005

روزنامه های صبح امروز تهران از قطعی شدن حضور هاشمی رفسنجانی، علی لاریجانی، مهرعلی زاده و مهدی کروبی به عنوان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری خبر داده و در گزارش های خبری خود ابعاد تازه ای از پرونده بازرسی مجلس خبرگان از قوه قضاییه را باز کرده اند. روزنامه **ایران** عنوان های صفحه اول خود را اختصاص به گفته های سه نامزد انتخابات داده و از قول مهدی کروبی از اصلاحات دفاع کرده و نوشته است تقصیر همه مواردی را که اصلاحات ناکام ماند نمی توان بر گردن رییس جمهور انداخت.

به نوشته **ایران** احمد توکلی، در مقام رییس پژوهش های مجلس، از طرح های تازه محافظه کاران دفاع کرده در حالیکه سخنگوی دولت به نوشته همین روزنامه نتیجه چنین طرح هایی را تشدید تورم و افزایش بی کاری و ازدیاد شکاف غنی و فقیر و فرار باز هم بیشتر سرمایه ها از کشور دانسته است. **جام جم**، روزنامه سازمان صدا و سیما، از زبان علی لاریجانی، رییس سابق این سازمان، برنامه های انتخاباتی وی را برشمرد و از جمله نوشته است که وی با چند همسری و وارد شدن مقامات دولتی در مسایل مالی و روابط جنسی مخالفت کرده است.

به نوشته **شرق** هاشمی رفسنجانی هم نامزدی خود را به طور غیرمستقیم اعلام داشته و علت آمدن خود را به صحنه انتخابات را چنین اعلام کرده است: نمی خواهم نسبت به افراد مطرح کنونی هم کم بها بدهم اما این ها اشکالشان این است که بین خودشان مشکل دارند. به نوشته این روزنامه، آقای رفسنجان گفته است که این گروه دسته جمعی که نمی توانند بیایند، باید یکی را انتخاب کنند. از هر دو طرف باید افراد مشخصی بیایند.

همبستگی از مصاحبه مهدی کروبی و اعلام رسمی نامزدی انتخابات ریاست جمهوری توسط وی خبر داده و به نوشته **حیات نو اقتصادی**، هادی خامنه ای، که ریاست ستاد هماهنگی گروه های اصلاح طلب را به عهده گرفته، گفته است برای تعیین یک نفر از میان هاشمی رفسنجانی، مهدی کروبی و مصطفی معین به عنوان نامزد اصلاح طلبان از روش نظرسنجی بهره گرفته خواهد شد و در نظرسنجی، مردم یکی از این سه را انتخاب خواهند کرد.

شرق نوشته پس از گذشت یک هفته از چالش قوه قضاییه و نماینده مجلس خبرگان رهبری و با استقبال رییس قوه قضائیه از تحقیق و تفحص مجلس در این پرونده، سخنگوی دولت اعلام کرد چنانچه مجلس مایل باشد، وزارت اطلاعات جزئیات پرونده مورد مناقشه اخیر را در اختیار نمایندگان قرار خواهد داد.

اما در همین زمان به نوشته روزنامه **ایران** آیت الله ارومیان، عضو مجلس خبرگان که دفتر وی در معرض اتهام قوه قضاییه برای جعل اسناد و دخالت های غیرقانونی قرار گرفته، در نامه ای سخنان معاون حفاظت اطلاعات قوه قضاییه را خلاف مصلحت و عدالت خوانده و اعلام داشته است که به محض اطلاع از تخلف ها، رییس دفتر خود را برکنار کرده است.

تهدید وب لاگ نویس هایی که بعد از زندان مدعی وجود شکنجه و آزار در زندان شده اند توسط دادستان تهران، تکذیب ارتباط زلزله اقیانوس هند با احتمال وقوع زلزله در ایران و فتوای آیت الله موسوی اردبیلی علیه تصمیم مجلس به تعیین مهریه دختران توسط یک سامانه جدید از جمله دیگر اخبار روزنامه های امروز صبح تهران است.